ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 68/TB–UBND

Tịnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri

 Phục vụ lấy ý kiến về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2055;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị

hành chính (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị quyết số

27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội);

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/04/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 66/2023/NĐ-CP

ngày 24/8/2023 của Chính phủ);

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư ngày

28/02/2025 về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị;

Căn cứ Công văn số 1881/UBND-NC ngày 08/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở);

Thực hiện Công văn số 965/UBND-NC ngày 09/4/2025 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp (cấp tỉnh và cấp cơ sở).

Ủy ban nhân dân xã Tịnh Long niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp, như sau:

 1. Số lượng danh sách cử tri niêm yết:  04 (bốn) danh sách.

2. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Tịnh

Long và các nhà văn hoá thôn trên địa bàn xã Tịnh Long.

3. Thời gian niêm yết: từ ngày 09/4/2025 đến hết ngày 08/5/2025 (30

ngày).

Đề nghị nhân dân kiểm tra danh sách cử tri, nếu có ý kiến khiếu nại về

danh sách cử tri vui lòng gửi nội dung khiếu nại về UBND xã (qua Công chức

Văn phòng – Thống kê) để được xem xét, trả lời theo luật định.

Ủy ban nhân dân xã Tịnh Long thông báo để các cơ quan, tổ chức, đơn vị

và nhân dân trong xã được biết./.

Nơi nhận:
- UBND Tp;

- Phòng Nội vụ;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn